
2019年 2年 総括進路合宿 

【目的】 

①進路決定までの道筋を理解し準備する。    

②上級学校の校種・企業の職種を知り理解する。 

③あいさつ・返事・感謝する心・謙虚な心の大切さを知り、身に付ける。  

④模擬面接等を通して現状を認識し、今後の進路活動に役立てる。 

【日時】 

令和元年１１月６日（水）  ８時３０分 学校集合 ※時間厳守 

令和元年１１月８日（金） １６時００分 学校解散 ※交通事情により変更あり 

【場所】 

 国立曽爾青少年自然の家 

 〠633-1202 奈良県宇陀郡曽爾村太良路 1170  ☎0745-96-2121 

【持ち物】 

□ 

□ 

 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

洗面用具 

着替え 

（白 T シャツ・白靴下など 2 泊 3 日分） 

パジャマまたはスウェット 

健康保険証コピー 

体操服（夏冬すべて） 

筆記用具 

生徒手帳 

読書用本 

防寒着（派手でないもの） 

タオル・バスタオル（2 泊 3 日分） 

ボディソープ・シャンプー等 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

□ 

雨具 

使い捨てカイロ（任意） 

常備薬 

ティッシュ・ハンカチ 

しおり 

目覚まし時計（各部屋１つ） 

水筒（ペットボトル可） 

カバン＋サブバック 

スリッパ（本校指定） 

運動靴（革靴登校者） 

軍手（飯盒炊飯用） 

雨具（カッパなど） 

【服装】 

■行き帰り 本校の制服・運動靴  

■現  地  活動時：制服・体操服／就寝時：スウェット・ジャージ・パジャマ等 

【実実施施予予定定のの主主なな活活動動】 

①模擬面接＆面接試験 面接学習を行い、グループ面接（5名～6名）で面接を実施します。 

②創作活動 ｽﾃﾝﾄﾞﾓﾋﾞｰﾙを実施し、全員で一つの作品を完成させます。  

③大学・企業研究発表 進学希望者・就職希望者に分かれて、大学・会社を調べ、発表します。 

④グループディスカッション  進路講義の後、ｸﾞﾙｰﾌﾟﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝを行い、全員で意見を出し合います。 

⑤クレペリン検査 作業時の能力と、その能力を発揮する時の特徴を判定する検査をします。 

※詳細は、生徒しおりをご覧ください。 



【日程表（案）】※他団体との調整中ですので、変更の可能性があります。

11月６日（水） 11月７日（木） 11月８日（金）

6:30

7:00

7:30 朝のつどい 朝のつどい

8:00

8:30 学校集合

9:00 清掃活動・活動準備 清掃活動・帰校準備

9:30 野外炊飯場移動・諸注意

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30 昼食（レストラン）

13:00 入所式・開講式 退所式（13：10）

13:30 進路講義 本館移動・研究発表準備

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00 クラスミーティング（つどいの広場）

16:30 夕べのつどい（つどいの広場） 夕べのつどい（つどいの広場） HR・解散

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30 クラスミーティング

20:00

20:30

21:00 全体ミーティング・実行委員会 全体ミーティング・実行委員会

21:30 就寝準備 就寝準備

22:00 消灯・就寝 消灯・就寝

昼食（レストラン）

学校出発（9:00）

バス出発（9:15）しまむら前

バス１台

トイレ休憩（針IC）道の駅

現地到着（11:30）予定

起床・洗面

朝食（レストラン）

模擬面接試験

進路講義

双葉塗装株式会社　深江様

グループディスカッション

質疑応答

夕食（レストラン）

起床・洗面

朝食（レストラン）

夕食（レストラン）

創作活動（ステンドモビール）

入浴（浴室） 入浴（浴室）

研究発表　【進学】

模擬面接練習

バス出発（13:45）現地

バス１台

トイレ休憩（針IC）道の駅

学校到着（16:00）予定

野外炊飯開始（10:00）

「ちゃんこ鍋」

野外炊飯終了（13:00）

研究発表　【就職】

面接講義

クレペリン検査

発声練習（つどいの広場）

 


